12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2017.
novembro de 2016. Dr. Wilton José
Patrício - Presidente do Coren/ES.

Protocolo 287876

Conselho Regional de
Psicologia

CONVOCAÇÃO DE APROVADO
NO CONCURSO PÚBLICO DO
CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA 16ª REGIÃO-
EDITAL Nº 01/2015.
A Presidente do Conselho Regional
de Psicologia da 16ª Região (ES),
no exercício de suas atribuições
legais e regimentais, informa que,
diante do pedido de desligamento
pelo Assistente de Cobrança
Nelson Jaime Neizes Andrade,
fica convocada a candidata abaixo
relacionada, aprovada no Concurso
Público nº 01/2015 do CRP16/ES a
se apresentar na sede do Conselho
Regional de Psicologia 16ª Região,
situada a Rua Desembargador
Ferreira Coelho, Nº 330, Ed.
Eldorado Center, sala 806, Praia
do Suá, Vitória/ES, no Setor de
Recursos Humanos, no prazo
máximo de 30 (trinta) dias a contar
da publicação desta convocação,
munida dos documentos
relacionados no Edital.
340.00965141/4-GILDETE DOS
SANTOS SOUZA OLIVEIRA-
Assistente de Cobrança- 2° Lugar
(AC)
Vitória/ES, 12 de Janeiro de 2017.

Diemerson Saquetto
Presidente do Conselho

Regional de Psicologia 16ª
Região

Protocolo 287803

Entidades Municipais

Fundo Municipal de
Assistência Social de

Montanha
FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESUMO DE CONTRATO Nº
01/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social.
CONTRATADO: Daniel da Silva.
OBJETO: Locação de um imóvel
situado à Rua Tancredo Neves,s/n,
Ângelo Depollo, neste Município
destinado ao setor de Assistência
Social de Montanha-ES.
Valor Mensal: R$ 200,00 (duzentos
reais).
Prazo de Locação: inicio 02/01/2017

até 30/06/2017.
Montanha, 02 de janeiro de 2017.
Odair Pancieri Sallin
Gestor do FMAS.

RESUMO DE CONTRATO Nº
02/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social.
CONTRATADO: Diva Paula da Silva
Sampaio.
OBJETO: Locação de um imóvel
situado à Rua Afonso Cláudio, s/
nº, bairro Fundão, neste Município
destinado ao setor de Assistência
Social de Montanha-ES.
Valor Mensal: R$ 200,00 (duzentos
reais). Prazo de Locação: inicio
02/01/2017 até 30/06/2017.
Montanha, 02 de janeiro de 2017.
Odair Pancieri Sallin
Gestor do FMAS.

RESUMO DE CONTRATO Nº
03/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social.
CONTRATADO: Mauro Liro de
Oliveira.
OBJETO: Locação de um imóvel
situado à Rua Dr.José Silveira, s/
nº, bairro Fundão, neste Município,
destinado ao setor de Assistência
Social de Montanha-ES.
Valor Mensal: R$ 200,00 (duzentos
reais). Prazo de Locação: inicio
02/01/2017 até 30/06/2017.
Montanha, 02 de janeiro de 2017.
Odair Pancieri Sallin
Gestor do FMAS.

RESUMO DE CONTRATO Nº
04/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social.
CONTRATADO: Manoel Pereira dos
Santos
OBJETO: Locação de um imóvel
situado à Avenida Dr. José Silveira,
nº1140, Centro, neste Município,
destinado ao setor de Assistência
Social de Montanha-ES.
Valor Mensal: R$ 200,00 (duzentos
reais). Prazo de Locação: inicio
02/01/2017 até 30/06/2017.
Montanha, 02 de janeiro de 2017.
Odair Pancieri Sallin
Gestor do FMAS.

RESUMO DE CONTRATO Nº
05/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social.
CONTRATADO: Varnir José Dias
OBJETO: Locação de um imóvel
situado à Rua João Pedro I, s/nº,
Bairro Cerâmica - Vinhático, neste
Município, destinado ao setor de
Assistência Social de Montanha-ES.
Valor Mensal: R$ 200,00 (duzentos

reais). Prazo de Locação: inicio
02/01/2017 até 30/06/2017.
Montanha, 02 de janeiro de 2017.
Odair Pancieri Sallin
Gestor do FMAS.

Protocolo 287739

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de João Neiva

RATIFICAÇÃO POR DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93
e alterações posteriores, para
locação de 01 máquina copiadora,
digital, (de primeiro uso e lacrada
de fábrica) com manutenção
preventiva e corretiva, assistência
técnica, para a execução do objeto,
exceto papel, de acordo com o
Processo nº 011/17, no valor
total de R$ 3.600,00, em favor
da empresa ERCILIA JOANA GAVA
DE SOUZA 96958006704 - CNPJ
22.239.622/0001-00.
João Neiva, 05 de Janeiro de 2017

Segundo Manuel Alvarez Torres
Diretor do SAAE

Portaria n° 6.127/17
Protocolo 287795

RESUMO DE CONTRATO
Nº 008/17

CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE JOÃO NEIVA/ES CNPJ:
31.776.248/0001-72. Processo Nº
011/17. Dispensado de Licitação
conforme Artigo 24 - Inciso II da Lei
nº 8.666/93. OBJETO: locação de
01 máquina copiadora, digital, (de
primeiro uso e lacrada de fábrica)
com manutenção preventiva e
corretiva, assistência técnica, para
a execução do objeto, exceto papel.
Contratada: ERCILIA JOANA GAVA
DE SOUZA 96958006704 - CNPJ
22.239.622/0001-00. Valor Global:
R$ 3.600,00. Vigência: 31/12/17.
João Neiva, 11 de Janeiro de 2017

Segundo Manuel Alvarez Torres
Diretor do SAAE

Portaria n° 6.127/17
Protocolo 287796

RESUMO DO 7° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº

017/2013

Contratante: Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de João Neiva/ES.
CNPJ: 31.776.248/0001-
72. Contratada: CWC
INFORMÁTICA LTDA-EPP, CNPJ

nº 07.420.899/0001-40. PP nº
003/13. Pelo presente instrumento
fica prorrogado o prazo de vigência
do contrato por 06 meses, a partir
do dia 02/01/17 até 30/06/17.
Permanecem inalteradas as demais
disposições contratuais.

Segundo Manuel Alvarez Torres
Diretor do SAAE

Portaria n° 6.127/17
Protocolo 287818

Companhia de Melhoramento e
Desenvolvimento de Guarapari

-  CODEG -
CODEG

ATO DE EXONERAÇÃO
O Presidente da CODEG - Cia de
Melhoramentos e Desenvolvimento
Urbano de GUARAPARI-ES vem
por ATO DE EXONERAÇÃO Nº
03/2017, exonerar os servidores:
Gicelly Butzke Vieira do cargo
de  Chefe de Divisão Compras e
Negócios, Valquíria Sousa Andre
do cargo de  Chefe de Expediente,
Leide Izabel Cardoso  do cargo
de  Divisão de Manutenção de
Obras, Calliana Silva dos Anjos,
do cargo de  Chefe de Divisão
de Serviços Externos, Patrícia
Martins Lira, do cargo de  Analista
de Departamento de Recursos
Humanos, Emmanuelle Vieira
Silva, do cargo de coordenadora
do departamento jurídico, a partir
do dia 11/01/2017. Conforme
Organograma aprovado pela
Assembléia Geral Extraordinária do
dia 02/01/2017.
Guarapari, 11 de janeiro de 2017

Severino de Oliveira Rezende
Diretor Presidente

Protocolo 287836

CODEG
ATO DE EXONERAÇÃO

O Presidente da CODEG - Cia de
Melhoramentos e Desenvolvimento
Urbano de GUARAPARI-ES vem
por ATO DE EXONERAÇÃO Nº
04/2017, exonerar os servidores:
Rony de Melo Machado, João
Carlos Ferreira Ávila, Antonio
Olivério Astore, Wanderson
Dias Francisco do cargo de
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO VARRIÇÃO, a
partir de 10/01/2017. Conforme
Organograma aprovado pela
Assembléia Geral Extraordinária do
dia 02/01/2017.
Guarapari, 11 de janeiro de 2017

Severino de Oliveira Rezende
Diretor Presidente

Protocolo 287844

Sistema de Publicações IOES
Muito mais eciência para atender à população capixaba.

Modernidade ProdutividadeSegurança Transparência

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 0487139d